[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1/2023
расширенного заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Угличского муниципального района
Дата: 15.06.2023						Место проведения:
Время 14:00						г. Углич, пл. Успенская, д.2
				                        Администрация УМР
Присутствовали:
Еремеев Н.В., Задворнова О.В., Зимина О.Н., Зыков В.А., Говяжев А.В., Козлов А.Р., Кострыкин М.В., Пурусин И.Е., Соловьева О.А., Сорокин Н.А., Капралова И.Л., Смагин О.В., Оганесян А.К.

Приглашенные:
предприниматели Батошкин В.В., Короленко Б.А., Лабазов С.Е., Мухина Л.В., Пуканцев Н.В., Румянцева М.Н., Андреева Л.А.
Повестка дня:
1. О мерах государственной поддержки предпринимательства.
Докладчик: Зимина О.Н. заместитель Главы Угличского муниципального района - начальник Управления финансов.
2. О выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Угличском муниципальном района на 2020-2024 годы» в 2022 году.
Докладчик: Зимина О.Н. заместитель Главы Угличского муниципального района - начальник Управления финансов.
3. О возможности трудоустройства осужденных к принудительным работам и создание исправительного центра путем возведения передвижных модульных конструкций с лимитом наполнения от 100 осужденных на базе имущества организации.
Докладчик: Зимина О.Н. заместитель Главы Угличского муниципального района - начальник Управления финансов.
Решили:
1. По первому вопросу информацию принять к сведению.
2. По второму вопросу информацию принять к сведению, продолжить работу по реализации мероприятий в 2023году
3. По третьему вопросу информацию принять к сведению.
Разное

Председатель Координационного 					Н. В. Еремеев
совета по малому и среднему
предпринимательству
при Главе района

Секретарь Координационного 					 О. В. Задворнова
совета по малому и среднему
предпринимательству
при Главе района